

Należytość pocztowa opłacona ryczałtem.

Cena prenumeraty:
w Łodzi
 Kwartalnie Mk. 315.
 Miesięcznie „ 105.
 za roznośnienie
 15 mk. miesięcznie.
Z przes. poczt.
 Kwartalnie Mk. 350
 Miesięcznie „ 120.
 poza Łodzią egz. 5,50

w Ameryce
 1/2 dolara miesięcznie.
KALENDARZYK
 Czwartek Epifanjusza.
 P Dyonizego
 S Marji Kleof

BUDUJMY
 OJCZYZNĘ
 zgodą i pracą!

REDAKCJA
 w ŁODZI
 Al, Kościuszki № 41
 TELEFON 28,

ROZWOJ

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Czwartek dnia 7 kwietnia 1921 roku.

Z Warszawy ogłoszenia do Rozwoju przyjmują wyłącznie „Reklama Polska Jasna 10.

Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ofert administracja nie odpowiada. Ogłoszenia do numerów następnego dnia są przyjmowane do godziny 5 wieczór.

Stosunek Anglii do Polski.

Warszawa 6 | 4 (EE) Korespondent paryski „Gaz. Warsz.” donosi, iż nie należy rościć sobie żadnych złudzeń co do stanowiska Anglii w sprawie G-Słaska. Angielskie min. spr. zagr. jest zdecydowane przeszkodzić za wszelką cenę połączeniu okręgów przemysłowych z Polską (PAT) donosi, że sytuacja w Anglii się zmienia. 8

Koła rządowe zaczynają zdawać sobie sprawę z konieczności podziału Górnego Śląska wedle wyników plebiscytu. „Daily Chronicle” zamieszcza dzisiaj jako echo zapamiętań kół zbliżonych do premiera angielskiego, artykuł w którym wykazuje, że Traktat Wersalski w sprawie postanowień, które mają być powzięte po plebiscycie, wyraża się bardzo kategorycznie. Życzenie mieszkań-

ców oraz geograficzne i gospodarcze warunki muszą być bezsprzecznie uwzględnione. Niemcy nie mają najmniejszego prawa do żądania, ażeby Górny Śląsk był traktowany jako całość. Ponieważ Polacy otrzymali niezaprzeczoną większość gmin w okręgu węglowym i przemyślowym, przeto obszary te muszą być im przyznane. Rada Ambasadorów obradowań będzie nad sprawą Śląska 20 kwietnia.

UKŁAD POLSKO-ANGIELSKI
 LONDYN 6 (PAT) W urzędowych kołach angielskich badają sprawę układu handlowego polsko-angielskiego. Najważniejsze postanowienia tego układu zostały już ustalone. Spodziewają się, że wkrótce wspomniany układ zostanie przedłożony rządowi polskiemu i angielskiemu do zatwierdzenia.

Niemcy a koalicja.

Dość już obfudy niemieckiej.

Londyn 6 kwietnia Lloyd George potwierdza wiadomość, że rokowania pomiędzy Niemcami, a sprzymierzonymi nie zostały w żadnej formie podjęte.

Przy tej samej sposobności zakomunikował Lloyd George, że rządy belgijski, włoski, portugalski, grecki i sjański zawiadomiły Anglię o wniesieniu do swoich parlamentów przedłożeń o 50 procentowym podatku na niemieckie towary, wywożone do ich krajów 8

JUŻ TYLKO TRZY TYGODNIE CZASU.

PARYŻ 6 (PAT) Briand wygłosił w senacie mowę, w której podkreślił trudności finansowe Francji. Naród zwycięski zmuszony jest do przyjęcia na siebie ciężarów opornego dłużnika. Dnia 1 maja gdy zostanie ustalona prawnie niewypłacalność dłużnika wtedy Francja oświadczy sprzymierzeńcom, że musi użyć siły wobec dłużnika okazującego złą wolę. Briand zapowiadając że od słów trzeba przejść do czynu, wyraził współczucie dla narodu niemieckiego a zarazem pewnością, że naród niemiecki przekona się, że prawo stoi po stronie Francji.

Zwycięstwa tureckie.

POLDHU 6 (PAT) Komunikat turecki donosi, że Grecy cofnęli się za linię poniżej Brustu, którą zajmowali przy rozpoczęciu ofensywy.

PARYŻ. 6. (PAT) Według zgodnych wiadomości sytuacja wojsk greckich stała się drażliwa. Pobite wojska greckie nie są zdol-

ne do podjęcia nowej ofensywy przed nadejściem posiłków. Według pogłosek rząd grecki stara się o pośrednictwo włoskie.

KONSTANTYNOPOL 6 (PAT) Wojska greckie opuściły Elasian i Karachismal cofając się na dawną swoją linię.

Ze Śląska.

BYTOM 6 (PAT) Specjalny sąd Koalicyjny w Opolu skazał generalnego dyrektora kopalni „Hohenzoller” pod Bytomiem na 5 miesięcy więzienia za przechowywanie tajnego składu broni.

Polska a Gdańsk.

PARYŻ 6 (PAT) Według programu ułożonego przez przewodniczących polskiej i gdańskiej delegacji rokowania polsko-gdańskie rozpoczęły się po przerwie świątecznej w dniu 31 marca z posiedzeniem podkomisji dla reglamentacji obrotów towarowych. Obrady są w pełnym toku.

Gdańsk 6 (Pat) Celem podjęcia dalszych rokowań gdańsko-polskich udają się do Warszawy przewodniczący delegacji gdańskiej senator Jowlewski oraz senator Wolkman. 8

NA KRĘSACH WSCHODNICH.

SPADEK CEN W WILENSZCZYZNIE.

WILNO 64 (EE) Daje się zauważyć stopniowe polepszenie sytuacji aprowizacyjnej w mieście i na prowincji, o czym świadczy spadek cen na rynku.

BIAŁYSTOK 64 (EE) Odbył się tu wiec i pochód celem zmanifestowania uczuć miłośników Białostoku w sprawie górnośląskiej.

Górnicy angielscy otrzymają pomoc.

KOMUNISCI NIEMIECCY ZA STRAJKIEM ANGLJI.

BERLIN 6 (PAT) Partja komunistyczna ogłosiła w dzienniku swym „Die Rothe Fahne” odezwę do górników, kolejarzy i robotników transportowych niemieckich aby czynnie poparli strajk górników angielskich. Odezwa wzywa robotników transportowych

i kolejowych aby uniemożliwić transporty towarów zagranicę.

LONDYN 6 (PAT) Delegacja federacji transportowej postanowiła jednogłośnie poprzeć górników i wejść natychmiast w bezpośredni kontakt z kolejarzami i górnikami celem podjęcia wspólnego działania. 8

(kt) W Kronsztadzie dokonano nie udanego zamachu na komisarza Dybenkę. Sprawca zamachu został zabity. (7)

(kt) Termin wyboru prezydenta Niemiec nastąpi po zdecydowaniu sprawy plebiscytu. (7)

(kt) Rząd pruski wyznaczył 100000 mk. za wykrycie komunisty Hozia. (7)

(kt) W Sowdepji krwawo tłumione są wszelkie bunt i zamieszki. Ostatnio bolszewicy zajęli ponownie Mińsk. (7)

(kt) Komuniści ormiańscy zajęli znowu Erwań. (7)

Monarchizm i republikanizm

Ludzą się wszyscy ci, którzy utrzymują że system monarchiczny został w Europie pożegnany raz na zawsze, że system ten nie powstanie więcej, że republika ma zapewnić nam przyszłość!

Trzykrotnie we Francji ogłaszano Rzeczpospolitą i dwa razy padła, za nim się dopiero za trzecim utrwalała; a jednakże Francja należała do kraju, gdzie naród cały żywił duże umiłowanie wolności i niechęci do monarchicznych rządów.

I dziś takie republiki jak niemiecka, austrijska, węgierska i sowiecka ledwie wiszą na pajęczynie kamawie wypadków i powiekłach wszechświatowych.

Mówią, że piękne chęci koalicji, przy pomocy Ameryki staną na straży wolności ludów i niedopuszczą do rządów monarchistów.

Ale ci monarchiści mają swoich stronników i należą do ludzi bogatych. Ani na chwilę nie można przypuszczać, żeby który z nich nie miał kapitałów zapasowych w bankach zagranicznych, jeżeli na swoje imię złożonych, to na wiernych swoich przyjaciół.

Prawda, Karolowi Habsburgowi dziś jego afery się nie powiediały. Zrobił to gorączkowo i dużo zawzięcie. Chciał w mętnej wodzie łowić ryby, a przecież każdy dynasta liczyć powinien na to, że rządy republikańskie narazie zmiechają swymi nierównymi i bez wytkniętego kierunku działaniami najcięższego, przywykłego, do pewnego podporządkowania się prawom ogólnym obywatela.

Tak zawsze było i tak zawsze będzie. Czyż we Francji nie te same przyczyny spowodowały powołanie na tron francuski Napoleona 3-go? który na narodowym kongresie otrzymał 54 procent głosów, bo zbrzydła francuzom demagogia republikańska!

Czy jest dziś jakikolwiek moskal, który by nie pragnął caratu, może nie w tej formie, co dawniej, ale zawsze z silną władzą, która by położyła kres temu rozbestwieniu żydowskich swietłów!

A Niemcy? Doprawdy; tam ta republika wygląda tak, jakby miała przystrojono w biret filozofa niemieckiego!

Karol nie poszedł do Austrii, pretendował o tron, bo tam starłby się z wytrawnymi politykami, którzyby wiedzieli, że na zmianę rządu w tym kraju grubo zawcześniej.

Udał się więc do więcej zapalnych Węgier, gdzie chciał na strugach krwi węgierskiej wpłynąć na tron i przywdziać koronę św. Szczepana.

Nie udało mu się, ale Habsburgowie i Hohenzolernowie to bardzo silne rody i ustosunkowane. Zwłaszcza Hohenzolerni pozostawili po sobie w niewolniczych tłumach tradycję siły i dobrobytu. Niemcy rozumieją, że jeśli ktoś działa, może być narazony na upadek, na niepowodzenie, ale to nie stanowi o systemie jego kierunku. On po trafi się podźwignąć.

W jakich warunkach rozpoczyna swoje życie nowa republika niemiecka?

Wala się na nią grzechy i błędy Hohenzolernów, wala się w postaci niemocy, dużych obciążeń materialnych narodu, wali się wszystko zło, jakie dała przegrana wojna, ale

po zażądaniu inteligencji lud tego nie różni, kto to zrobił. On wie tylko, że za rządów republiki jest mu źle, za rządów despotów było mu dobrze, a to co się dzieje nie pochodzi z winy Wilhelma, jeno że zleje woli aliantów, więc wyciąga z tego wniosek, że rządy monarchiczne są lepsze i skuteczniejsze.

Czyż najzaciętszy wróg polityki Romanowych mógłby dziś z czystym sercem powiedzieć, że rządy bolszewików są lepsze od tych detronizowanych carskich? Gdyby dziś przybył jaki silny Romanow i zdobył sobie tron, niezawodnie dziewięć dziesiątych narodu rosyjskiego z radością powitałoby go u siebie!

To samo powtórzyłoby się z Hohenzolernami w Niemczech. Może być nietylko mieliby zwolenników, ale przy tronie trzymałoby się niezawodnie.

A Koalicja? Koalicja wystosowała protest tak jałowy, wystosowała do rządu greckiego, który powołał na tron króla Konstantego.

Jest to najlepszy przykład, że Europa nie rozstała się z myślą monarchiczną. Teoria narodów rzeczywiście przeszła się na stronę republiki, ale praktyczne względy inaczej przemawiają i dla tego hydra monarchizmu nieda spokoju Europie i jeszcze z powodu tej idei nie mało się krwi przeleje.

Co się tyczy Polski, to ta znalazła się w szczęśliwszych warunkach niż inne kraje, a to dla tego, że Polska od najdawniejszych czasów była budowana na podstawach republikańskich, a po drugie, że pretendenci do tronu, bardzo od niego odstali.

Tu więc Rzeczpospolita miała możliwość zaaklimatyzowania się, o ile demagogia rządów partyjnych nie doprowadzi zniechęconych mieszkańców do szukania lekarstwa na różne zachcianki agitatorów partyjnych, pod porządkującą sprawę narodu swoim własnym uzurpatorskim celem.

Ze zniechęcenia narodowego może skończyć wówczas jakiś nowy Napoleon i z republikańską zamienić się w dyktatora niepodzielnego.

Z tem wszystkim musimy się liczyć jak również i z tym faktem, że w Europie jeszcze dotąd jest sporo krajów, poznostających pod żądami monarchicznymi, a mianowicie Szwecja, Norwegia, Danja, Holandia, Hiszpanja, Rumunja, Grecja, Bułgaria i Włochy, a na czele ich tak znakomity ustrój, jak w Anglii.

Monarchom tym, dla podtrzymania własnej egzystencji będzie też zależało na tem, aby te republiki zbyt kwiecistego żywota nie pedziły, a przyjdzie im to łatwiej dla tego, że Sowdepja, Niemcy i Austria znajdują się w bardzo ciężkich warunkach i naprawdę trudno będzie im zaspokoić żądania swoich obywateli. Nie lepiej działałoby się tam w obecnej chwili, gdyby zamiast republik były monarchje, bo po strasznych wojnach i rewolucjach potrzeba czasu, aby stare blizny pogoić, ale jakieś to wykazali tłum w przyczynę nie lubi się pogłębiać i żąda jeno, aby mu dziś było dobrze.

W. Czajewski.

i doręga się ona swobodnego przeważeniu warunków.

Główne znaczenie zawarcia pokoju przy pisuje Joffe usunięcie niebezpieczeństwa wojny, gdyż ponownie podjęcie kroków wojennych byłoby niemożliwe. Rosja pragnie, aby Polska była pośredniczką między nią a Niemcami, przyczem Polska osiągnie wielkie zyski. W końcu zaznaczył Joffe, że senowie ty wysła do Polski jako swego przedstawiciela członka rosyjskiej delegacji pokojowej Obolenskiego, który zna doskonale stosunki polskie.

Viviani w Ameryce.

POLDHU 3 (PAT) Pomimo zapewnień Vivianiego że wyjazd jego w Stany Zjednoczone jest wyłącznie aktem grzeczności twierdzą z całą pewnością, że przybył on, aby przedstawić Hardingowi, że sytuacja w Europie stanie się rozpaczną, o ile Stany Zjednoczone nie zainteresują. Viviani stara się wszelkimi siłami uzyskać pomoc Ameryki dla Francji. (12)

WASZYNGTON. 6. (PAT) Senator Cornik wydał obiad na cześć Vivianiego. Podczas rozmowy obecni na przyjęciu z senatorami oświadczyli Vivianiemu, że rząd Hardinga zamierza w drodze rezolucji, powziętej przez kongres, ogłosić stan wojenny z Niemcami za zakończony. Co się tyczy Ligi Narodów to Stany Zjednoczone nie pragną przystąpienia do Ligi.

W każdym razie dano do zrozumienia Vivianiemu, że Stany Zjednoczone nie uczynią nic takiego, co by mogło być tłumaczonym jako popieranie Niemców.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Gen. Lerond w Paryżu.

PARYŻ 6 (PAT) Obecność gen. Leronda w Paryżu, który przybył dziś z Opola wyjaśnia „Matin” tem że ma on na celu przeprowadzić przedwstępne kroki dla komisji mającej określić granicę niemiecko-polską na Górnym Śląsku. 8

Niemcy muszą oddać lokomotywy

Warszawa 6 | 4 (EE) Rząd niemiecki protestował przeciw orzeczeniom komisji obowiązującej go do oddania Polsce 354 lokomotyw. Konferencja ambasadorów odrzuciła protest i Niemcy zmuszone są do wydania lokomotyw. Oddanie lokomotyw potrwa 2 tygodnie.

Zgon lekarza

Wczoraj w szpitalu Przemienienia Pańskiego zmarł nagle lekarz dr. Edward Zieliński 8

Niemcy i Ameryka

LONDYN 6 (PAT) Korespondent „Timesa” donosi z Nowego Jorku, że rezolucja Knoxa w sprawie ustalenia stanu pokojowego z Niemcami będzie zawierała prawdopodobnie oświadczenie, że Stany Zjednoczone będą uważały wszelką próbę naruszenia pokoju europejskiego za zamach na ich własne terytorjum.

Niemcy muszą się za plebisocyt

BYTOM 6 4 (EE) Polski Komisarjat plebisocytowy otrzymał z Westfalji szereg dokumentów, stwierdzających, że stosowany jest tam terror przeciw Polakom, którzy powrócili z G. Śląska po plebisocycie. Członkowie „Heimatsfreunde” dopuszczają się gwałtów i znieważają czynnie Polaków, grożąc śmiercią. Napadają i rabują mieszkania. Komisarjat Polski w Bytomiu posiada szereg dokumentów, stwierdzających podobne fakty wraz z wymienieniem nazwisk ofiar.

Wystawa polska w Paryżu

PARYŻ. 6. (PAT) Pod protektorem prezydenta Milleranda, Naczelnika Państwa Piłsudskiego, prezydenta ministrów Brianda, profesor warszawskiej szkoły, Witk, organizuje wystawę sztuki polskiej, której otwarcie nastąpi dnia 12 b. m.

Groźba Brianda.

PARYŻ, 6. (PAT) Briand dnia 5 bm. wygłosił mowę, nazywając śmiesznymi kontropropozycje niemieckie, na które Lloyd George w czasie referatu Simonsa zareagował w znany sposób. Zwłoka co do zapłacenia części odszkodowań potrwa do pierwszego maja. Na dalszą zwłokę Francja bezwarun-

kowo nie pozwoli. Jeżeli Niemcy w dalszym ciągu będą usiłowały wywinąć się od przyjętych zobowiązań w edy zakończył Briand podniesionym głosem użyjemy naszej silnej dłoni, gdyż tylko widocznie ten argument przemawia do przekonania Niemców.

Joffe o pokoju.

GDANSK. 6. (PAT) „Danziger Zeitung” donosi z Rygi. Dzienniki moskiewskie zamieszczają wywiad z Joffem, który z żądowaniem wskazał na oświadczenie wiceministra Dabskiego dotyczące pokoju rys-

kiego, a zwłaszcza, że Polska nie chce być przeszkodą w stosunkach handlowych między Rosją a Niemcami, lecz raczej pomostem, oraz, że Polska w swych stosunkach gospodarczych kierować się będzie tylko względami praktycznymi. Joffe oświadczył dalej, że Polska ofiaruje Rosji dostawę towarów włókienniczych, a przedewszystkiem przemysłu łódzkiego. Rosji to jednak nie wystarcza

Kino **CORSO** Kino

2 ZIELONA 2

I serja

I serja

ostatni atut kinematografii

DZIEWCZYNA Z CYRKU

w 5-ciu potężnych serjach. — Podziwiany całymi miesiącami w New-Yorku, Paryżu, Londynie. — Obraz obfituje w niezwykle przygody z dzikimi zwierzętami, w pociągach, na wodzie oraz zdumiewające akcje cyrkowe. — Główna rola - ulubieniec Ameryki - najsilniejszy bokser **HUGON LO BEGNA** (ulubieniec kobiet) oraz król cyrku **LUC. LOVE.**

Wyższa szkoła kroju i szycia

„Józefiny“

Nagrodzona na wystawie pracy kobiet w Warszawie złotym medalem, w Belgii srebrnym i dyplomami uznania
Łódź Piotrkowska Nr. 163

Kursy wyższe i niższe. Metoda kroju podług systemu francuskiego i angielskiego. Gruntowna nauka pasowania, mierzenia i upinania. Dla początkujących przygotowawczy kurs szycia. Przy szkole duża pracownia sukien, gdzie uczennice nabierają wprawy i gustu. Po złożeniu egzaminu w Cechu uczennice otrzymują patenty cechowe lub świadectwa prywatne

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW

Piotrkowska Nr. 17, drugie podwórze.

9-10	choroby oczu	dr. Garliński
10-11	choroby wewnętrzne i dziecięce	dr. Magdziński
11-12	choroby wener. i skórne	dr. Dutkiewicz
11-12	choroby kobiece	dr. Ługowski
12-1	choroby chirurg. i kobiece	dr. Artyfikier
12-1	choroby wew. (płuca i serca)	dr. Osiecki
12 1/2 - 1 1/2	choroby kobiece	dr. Jasiński
2 1/2 - 1 1/2	choroby nosa, uszu, gardła	dr. Czaplicki
1 1/2 - 2 1/2	choroby nerwowe	dr. Starzyński
12-3	choroby skórne i wener.	dr. Skusiewicz
2-3	choroby oczu	dr. Michałowski
3-4	choroby chirurg. i kobiece	dr. Marks
5-1	choroby wew. i dzieci	dr. Jokiel
7-5	choroby nerwowe	dr. Mittelstaed

UWAGI: 1) Lecznicza otwarta codzień prócz świąt.
2) Porada 100 mk. Operacje i opartunki wszelkiego odzaju — od umowy 1157

Wakuje posada

Elektro-mechanika

w Elektrowni Miejskiej w Łasku, do objęcia od 15 kwietnia. Piąca IX, lub VIII kat. urzędników p. listowych i mieszkanie; 2 pokoje z kuchnią, opał i światło. Oferty ze świadectwami do d. 10 kwietnia, przyjmuje Magistrat m. Łasku.

Ogłoszenie.

Na karty żywnościowe 131-go okresu za marzec wydaje się.

1 f. chleba pozakontyngens.	na podstawie odcinka Nr. 1
1 „ ryżu	„ „ „ „ 2
1 „ soli ciemnej	„ „ „ „ 3
1 „ fasoli białej	„ „ „ „ 4
400 gramów kukru	„ „ „ „ 5
1 f. maki pszennej pozakont.	„ „ „ „ 6
1/2 f. kaszy orkiszowej	„ „ „ „ 7
2 f. chleba kontyngensowego	„ „ „ „ 8

Świeże jajka, śledzie i zapałki sklepy Wydziału Prowiantowania Miasta sprzedają bez ograniczenia.

MAGISTRAT

Komitet Rozdziału Chleba i Maki.

KOSTJUMY
damskie 10 500 — ostatni krój, palta wiosenne 3750 — 4250 — 5800 i drożej, suknie 1350 — 1950 — 3500, spodniczki 600 — 1050, bielizna, białe towary, etaminy w różnych cenach 1153
Szmechel i Rozner
Piotrkowska 100 Filja 160

Zdolna

Krawcowa

na poprawki i przymiarki potrzebna u

Szmechla i Roznera

Łódź Piotrkowska 100 1197-1

Dr. SZUMACHER

choroby skórne i weneryczne.

Godz. przyj. 5-7, w niedzielę i święta od 11-1 po poł.

Scandinavia Belting Ltd. London

Zawiadamia niniejszem swych Sz. odbiorców o dalszej redukcji cen na pasy napędne z szerokości wielbłądziej

marki ochronnej „**Saturn**“

oraz pasy „**Scandinavia**“

polecając jednocześnie swój obficie zaopatrzonej skład pasów wszystkich wymiarów i łącznik do pasów

Główny reprezentant na zjednoczoną Polskę

FERD. RAUSCH

Kilińskiego 78.

KOKS.

ZARZĄD GAZOWNI MIEJSKICH W ŁODZI,

zawiadamia właścicieli wszystkich kuźni, kotłarni, pralni, ślusarni, kapelusznarni, zakładów brzoźniczych, blacharni i t. p. przedsiębiorstw, zarejestrowanych za pośrednictwem kooperatyw, towarzystw rolniczych, resurs rzemieślniczych i t. p. instytucji do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, że mogą nabywać bezpośrednio w gazowni, ul. Targowa 18, za przedstawieniem patentu na rok 1921 koks w ilości przeznaczonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, Wydział Drobnego Przemysłu. Cena 1 hektolitru koksu 350 marek, loco Gazownia.

1193 3

„MARGOT“

Piotrkowska 64

1019

Nowości wiosenne:

Błuzki jedw. i etam.	Stoliczki, fartuchy,
Spodnice wiew. i półw.	Bielizna damska,
Szalefoki „ „	Pończochy w wiel. wyb
Halki jedw. i satyn.	Błuzki włóczkowe.

Suknie domowe i wizytowe

Ceny przystępne. lecz stałe!

Zarybek

karpi i koczki do sprzedania.

Dom. Brody, gm. Wola Wężykowa, pow. Łaski, poczta Zduńska-Wola.

1192

Kupuję

bizuterję, brylanty złoto, srebro, platynę zegarki, płace ceny najwyższe

LUBKA

SIENKIEWICZA 20 m, 16 part., est. wejście. 1142

Poszukuje

do wynajęcia lokalu polubrycznego lub nadającego się do urządzenia małej fabryczki.

Uprasza się o łaskawe zgłoszenia z podaniem wymiaru i czynszu komornianego w „Rozwoju” dla „A. B.”

1196

KUPUJĘ

brylanty złoto, srebro, perły, diamenty, stare zęby, garderobe płace ceny najwyższe.

Konstantynowska 7 prawa oficyna I piętro L. Milich 1105-30

